
ORIGINALE I tr COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMTINALE

L'anno duemitaquattordici i[ giornoqvjjJèlEl_ del mese cii :rr-r;ttb{r
sala -dette adunanze del Comune suddetto.

Comunate.

Atl' appetto risultano :

1) Marzutto Dott. Sebastiano

2; Scatisl Netto Giuseppe

3) Scatisi Antonino Sebastiano

4) Natatotto Luca

5) Scatisi Maria Concetta

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Totate

Presente Assente
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lI Sindaco, constatato che gti intervenuti sono in numero legate, dichiara aperta

riunione ed invita i convocati a detiberare sutta proposta in oggetto indicata.

G.M. n. 7412014 - lmposta Municipale
Propria - IMU - Determinazione aliquote e detrazioni
- Anno 2014. Rettifica./§.s|.Nu

LUTrvuLclLcr Lt,ll L UssUlVd.tlL(r Uette llluuctuLcl ur te35g 5t e tlunlLd td Lllu[lLa



RICHIAMATA ladeliberazione Comrnissariale n.28 del 17llol20l2, esecutiva, corl Iaquale si è provvecluto ad
approvare il Regolamento per la disciplina dell'imposta Municipale Propria - IMU - e adeterminare Ie relative.r-r'r,i:,: :;::.i,* r'aliquote e detrazioni per l'anno 2012 e ciò nei termini seguenti: j ,

ALIQUOTE;. ALIQUOTA DI BASE 0,76 PER CENTO
( stessa aliquota stabilita dallo Stato )
ALIQUOTA ABITAZIONtr'IPRINCIPALE 0,4 PER CENTO

(91_.,r_t_qqltgltot-qtt"\jl jqg_QqtloSqatq)

DETRAZIONI
pel §nità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo e per le relative
pe(fryE4ze, si detraggono, fino a concorrenzadil ,roì**ortare, euro 200 ovvero i,importo della
de!ryzione definitivamente stabilita dallo Stato qualora dallo stesso modificata, rapportati al periodoi-__-.."Ìle*ffapno dÙrqqtr-llquàle§frotrae tale destinazione; se l'unità immobiliare e aOiUita ad abirazione

@paSjwi,Iadetrazionespettaacia§cunodiessiproporzionaimentealla
b) la 4€trazione prevista alla lettera a) è maggiorata di 50 euro per ciascun figlio di età non superiore a

venIsèi anni oppure dell'importo di màggiorazione definiiivamente staÉilito dalio Stato quaiora
. mg@if1c4to, puròhé dimoranie abitualmente e residente anagraficamente nell,unità immobiliare

adibita ad 
1!_ltazi91e principale; I'importo complessi..,o della malgiorazione, al nefio della detrazionc

maggiorazione dqfinitiv4mgnte stabilito dallo Stato gualora modi^ficato,*da ir]1g,qde1si, iertanto, in---------aggiunmtrelorrazione 
d i base;

CONSIDERATO che per errore non veniva inciicata ia cieiiberazione ciei Commissario Straordinario n. 05 del
l3.l$DAB con !a qualà veniva determinata limitatarnente agli impianti eolici e fotovoltaici ( cat. ,,<ii,,,t neiia-
misura del' 1,06 per cento confermando le detrazioni previste nella diliber an.28 del 17/l0l20li;

RITEIYUTO di dover modificare la deliberazione n. 74 del08l08l20l4 mediante integrazione del deliberato con
la letteia b) riguardàntè gli impianti eolici e fotovoltaici;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15103/1963,n. 16, e s.m.i.;
YISTA la Legge q. 142/9A, così come recepita dalla Regione Sicilia àalla L.R. ll/lZ/lggl,n. 4g e s.m.i.,
VISTE le LL.RR. n.23 del07l09lt998 e n. 30 de123fi212000, e s.m.i.;
VISTO il D.lgs n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
VISTO il regolamento comunale di Contabilità
VISTOJo Statuto Comunale,

SI PROPONE CHE LA GITINTA COMLTNALE
DELIBERI

a) Di confermare, per l'anno 2014,|e aliquote e le detrazioniper l'applicazione dell'Imposta Municipale propria
- IMU - così come risultanti dalla deliberazione Commissari ale n.-i\lZ\l2 succitata;

b) Ad integrazione della delibera di G. M: n.74 del08/0812014, di confermare per l'ino 2014 lealiquote e le
detrazioni limitatamente agli impianti eolici e fotovoltaici cat. "D1" così come risultanti dalla deliÈerazione
Commissariale n. 05 1201 3 succitata

la presente al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle ftnanze, entro il termine

d) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12 dellal..R.n,. 44/lggl.

Floresta, lì I 5 I 09 120 I 4

Responsa§ile

.a),

c) Di inviare
di legge;

IL
Aurelio Ma

truttoria Il Proponente
Dott. Marzu I lo,Se\fiiano€/\W

\



Ai sensi dell' art. 53 della legge n. 142190, recepito dalla L.R. n.4gl9l

ESPRIME

FAVOREVOLE

-L ll Responsabile del SefvizioL ll Responsabile del Sefvizio

In ordiné àlla regolarità contabile. PARERE_ _ FAvoREVoLE
,.il KesDonsaolte ol Kattonena

Aurelio

-.::-"- -Vl§TAl4pppgsta saara c

- " VlSTliaaredacquisitiaissnsidell'art.53dellaleuson. l4zlg}-recenitorlallaT,R n 4Rl91.

zuTENUTo di approvare e fare propria la proposta di deiibera cii cui sopra :

vISTo il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4g9l e n. 44/91;

ad unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

DI APBBOV-ABE 
-e- f-are propria la suindicata proposta di deiiberazione che si intende integralmente

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e
diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente prowedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, 

"ip."rru 
per alzatadi màno

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2 della legge
regionale 3 dicembre l99I n.44.

LA GITINTA MINICIPALE



lI sottoscritto, visti gti àtti d'ufficio,

^ 
I r F\ I 

^

che là preséntè de[ibérazione :

[ ] E' divenuta ésecutiva i[ giorno.................

[ ]décoiÈi 10 giòrni datta pubblicazione (art. 1Z,comma 1 detla L.R. 3 dicembre 1991,n44)

-- [ ]'.E' stataaffissaatBalbo pretoriodel comunale, come prescritto datt''art; 1-1 detta tegge

r '- - cllcèmFre 199f; n. 44 i?r Qùindici giorni consecutivr dal ................................. a[

fiìI-giorno d-ett-'ài,oziòne pèrché dichiàràta immediatamente esecutiva ( art 12, comma 2 detta

legge regionate 3 dicembre 1991, n.44 )

D o t la R e si d e nza com u n a te, tì ..1.5..A:t1..,.ì,g{.k... .

E' copia conforme att'originate da servire per uso amministrativo.

Datta Residenza comunate, [ì
It Segretario Comunate


